.\"lITдi-l(]K()[- крдЕвоЕ гос},д,\р(]твЕнноЕ унитдрноЕ прЕдприятltЕ
(АлтАЙскиЕ инжЕнЕрныЕ систf, мы>

прикАз
? */g. 2023 г N,, 41

О реализации а Ilти кор руп цио ll llой политики
в АКГУП <<Алтайские инженерные системы>)

В целях совершенствования деятельности по противодеиствию
корруltции, руковолс,гвуясь ст. l3.3 Федермьного закона от 25.12.2008 J\Ъ 27З-

ФЗ кО противодействии коррупции)),

ПРИКАЗЫВАЮ:
l, Утверлить План мероприятий по противодействию коррупции на

202З 2024 гг. (Приложение l).
2. Утверди,гь слелуIощие локаJIьные акты по предупреждению

коррупции:
l) Антикоррупционная политика АКГУП <<Алтайские инженерные

системы)) (ГIриложеllие 2);
2) Колекс этики и служебного поведения работников АКГУП

<А:I,t,айские иIIже}lерl] ые систеNl ы) (Приложение 3);

З) Положение о должностном лице АКГУП <Алтайские инженерные
системы)), ответственном за профилактику коррупционных и иных
rlpaBoI lapylllcr r ий (Прlллоя<ение 4);

4) Ме,голология проведения оценки коррупционных рисков в

деятельности АКГУП <А.lt,гайские инженерные системы)) (Приложение 5);

5) Карта коррупционных рисков и мер по их минимизации АКГУТI
<Алтайские инженерные системы)) (Приложение Nl 6).

_j. I lаз r lа,itl,гь:
tоридический отлел отвстствеIIным за проljедеIlие антикоррупциоttной

рабоlы tta Прс-ltlрия tиlt:
начаJIьника юридического отдела Бурлукову Т.В. ответственным лицом за

профилактику коррупционных и иных правонарушений;
4. Ct1,1,,la гь коNltlссиIо llo этике и служебному поведению АКГУП

<Алтайские иlIжсIIерIlые сисl,смы) в составе:
Ilредсс]lа,l,сJI ь KoNI исс и и:

Верещагин С.В.
-

главный инженер;
члены комиссии:
['орбуrrова А.В. ,- внуr,ренtrий аулитор;

шш

trш
Юридический адрес/почтовь!й адрес: ул- Интернациональная, д. 47. г. БарнауJl, 656056

огрн 1l22225009026, инн 2225lзl535, кпп 22250l001
тел.: +7 (3852) 502-600, e-mail: office@akgup-agp.ru, www.akgup-agp,ru

!олженко Д.Н, - заместитель начальника юридического отдела;
Ащеулова А.В. - специzulист по охране труда;
Рязанова О.П. - начrLпьник отдела по кадровому обеспечению и

делопроизводству.
5. Начальнику юридического отдела Бурлуковой Т.В. организовать

проведение с работниками Прелприятия разъясFIительных мероприятий по
вопросаN,I соб.lltо/lеtrия требований законодательства в сфере противодействия
коррупции и формирования у них негативного отношения к коррупционным
проявления.

6. ВедущемУ специЕIлистУ отдела по кадровому обеспечению и
делопроизвоДству L{eHHep Л.С. разместить на офиrдиальном сайте Предприятия
.,IOKt].,lbllыc акl,ы, регJlаI\tеtll.лlруlощие организацию работы по профилактике
коррулltии.

7. Начальнику отдела по кадровому обеспечению и делопроизводству
Рязановой О.П. при приеме на рабоry ознакомлять под подпись рuбоr"r*о" a
действуtощим Кодексом этики и служебного поведения работнико" Акгуп
<Алr,айские инженерные системы)).

8. IIачальниКу юридического отдела Бурлуковой Т.В.:
- разместить на информачионном стенде Предприятия контактные данные

должностных лиц, ответственных за проведение антикоррупционной работы,профилактику коррупLlионных и иных правонаруtшеrrrt й;
- o,jHaKot,t 1,1l,b рабо'ttиtttlв Предприятия с утвержденными настояш(им

приказом JIокаJIьными акl.ам и.
8. Приказ от 08 февраля 2018 г. Л! 25 кО мерах по предупреждению

коррупции) признать утративIцим силу.
9. Коrt,гроль исIIо,,IllеIJия нас,гояlllего прлlказа оставляю за собой.

П.С. Воробьев{иректор

ВНЕСЕНо:
Начальник юридического отдела

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель директора

Главный инженер

Начальник отдела по кадровому
обеспечению и делопроизводству

Внутренний аудитор

ОЗНАКОМЛЕН:
заместитель нач€uIьника
юридического отдела

Главный специаJIист
юридического отдела

Велущий специа,,Iист отдела по кадровому

обеспечению и делопроизводству

Специалист по охране труда

'Г.IJ. Бурлукова

A.lO. Кислицын

С.В. Верещагиrr

А.В. Горбунова

.Щ.Н. !олженко

И. А. Шабанова

А.С. IleHHep

А.В. Ащеулова

*r
Ф-

,|*y,r'-